
    

COMUNE DI FLORESTA  
Città Metropolitana di Messina 

AREA AMMINISTRATIVA   
 

 
Reg. Gen. 247 
Del 03/08/2023 
Reg. Part. 90 
del 03/08/2023 
 

 
Oggetto: Impegno di spesa per manifestazione automobilistica 
“TAXDRIVER DAY” programmata per i giorni 5 e 6 Agosto 2023” 

 

L’anno Duemilaventitre il giorno tre del mese di Agosto nel proprio Ufficio 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATVA 

 
 

PREMESSO che con nota Prot. 3771 del 05/06/2023 è stata presentata dal Sig. Natoli Elia, nella 
qualità di Presidente dell’ASD REALRALLY SICILIA” con sede in San Piero Patti, l’istanza con la 
quale ha comunicato l’organizzazione della manifestazione automobilistica “TAXDRIVER DAY” 
programmata per i giorni 5 e 6 Agosto 2023 e relativa richiesta di contributo di 
compartecipazione alle spese per l’organizzazione della manifestazione di riferimento; 
 
TENUTO CONTO che è interesse dell’Amministrazione comunale promuovere iniziative che 
possono richiamare l’interesse del turista, al fine della divulgazione e la presentazione di vari 
aspetti particolari, nascosti e reconditi nella cultura del paese di Floresta, oggetto di radici 
storiche culturali enogastronomiche e paesaggistiche che possono determinare condizioni 
oggettivamente favorevoli anche sotto il profilo economico;  
 
VISTA l’autorizzazione allo svolgimento della manifestazione nelle date 5 e 6 Agosto 2023 
rilasciata dal Sindaco in data 13/06/2023 prot. n. 3993;  
 
VISTA la delibera Giunta Comunale n. 75 del 13/06/2023, dichiarata immediatamente esecutiva 
ai sensi dell’art. 12 della L.R. 44/91, con la quale l’Amministrazione comunale ha assegnato le 
risorse finanziarie al Responsabile dell’Area Amministrativa per la realizzazione delle 
manifestazioni estive – anno 2023; 

ATTESO che si rende necessario procedere all’assunzione dell’impegno di spesa di €. 800,00 
quale compartecipazione spesa alla manifestazione in questione; 

Vista la Determina Sindacale n. 09 del 13/07/2023 di Conferimento incarico di Responsabile 

dell'Area Amministrativa, legittimata, pertanto, ad emanare il presente provvedimento non 

sussistendo, altresì, salve situazioni di cui allo stato non vi è conoscenza, cause di 

incompatibilità e /o conflitto di interesse previste dalla normativa vigente, con particolare 

riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione; 

VISTO l’O.A.EE.LL. vigente in Sicilia così come integrato con la L.R. 11.12.1991, n. 48 e 
ss.mm.ii.;  

VISTO lo Statuto Comunale; 

VISTO il D.L.vo   25.02.1995 n. 77 e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge 8.6.1990 n. 142 e ss.mm.ii.; 

VISTA la L.R. 11.12.1991 n.48 e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge 15.05.1997 n. 127 e ss.mm.ii.; 



VISTA la L.R. 7.09.1998 n. 23;  

VISTO il vigente regolamento di contabilità comunale; 

 
D E T E R M I N A 

 

 
Per lemotivazione di cui in premessa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte; 

Di impegnare la somma complessiva di €. 800,00 quale compartecipazione alle spese per la 
relazione della manifestazione automobilistica “TAXDRIVER DAY”, programmata per i giorni 5 e 
6 Agosto 2023 all’ASD REALRALLY SICILIA di San Piero Patti; 

Di imputare la superiore spesa all’intervento 07.01.1.103 Cap.10043 imp. 440 del bilancio corrente 

esercizio finanziario; 

Di dare atto che si provvederà alla liquidazione della compartecipazione a seguito di 
presentazione di dettagliata rendicontazione; 

Il presente atto diventa esecutivo con l’apposizione del visto del Responsabile del servizio 
finanziario in conformità alla legge n. 142/90 e ss.mm.ii.; 
 
La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della Trasparenza dell’azione 
Amministrativa, sarà pubblicata all’albo on-line dell’ente. 

                                                                                        

 
 
 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA AMMINISTRATIVA  
       f.to Santina Marzullo 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

AREA AMMINISTRATIVA 

La sottoscritta Santina Marzullo, Responsabile dell'Area Amministrativa, esprime parere favorevole sulla 
presente determinazione, in ordine alla regolarità e correttezza amministrativa, ai sensi dell'art. 147-
bis, comma 1 del D.Lgs. 267/2000. 
 
Data 03/08/2023                                                                        Il Responsabile dell'Area 
Amministrativa 
                                                                                                           f.to  Santina Marzullo 

 

 

 

ATTESTA 

 

Che il presente atto è stato affisso all’albo pretorio on line per quindici giorni consecutivi con il n. 500    dal 

10.08.2023  al 25.08.2023 

 
Floresta ________________ 
 
                           IL SEGRETARIO COMUNALE 
       ____________________________________ 
 
  L’ Addetto Alla Pubblicazione 
________________________ 

 

 

 

SERVIZIO ECONOMICO - FINANZIARIO 

Riscontri Amministrativi, Contabili e Fiscali (art. 184, comma 4 del TUEL)  

In ordine alla determinazione n.  90 del 03/08/2023 avente ad oggetto: “Impegno di spesa per 

manifestazione automobilistica “TAXDRIVER DAY” programmata per i giorni 5 e 6 Agosto 

2023”.  

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Economico Finanziario attesta la copertura della spesa di € 

800,00 con imputazione della stessa al Codice di Bilancio 07.01.1.103.10043 imp.440/2023. 

  

 Data 03/08/2023 

                                                                                                 Il Responsabile del Servizio Finanziario 
                                                                                        f.to   Dott. Carlo Cantali      

                                                                                 


